КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(КТР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

 (
53/1
) (
27 декабря 2023 г.
)ПРИКАЗ
____________________						№ _______
Волгоград

Об установлении сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
"Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказами ФАС России от 21 ноября 2017 г. № 1554/17 "Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов"
и от 10 марта 2022 г. № 196/22 "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 06 февраля 2014 г. № 32-п, п р и к а з ы в а ю:
установить с 01 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г. сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель комитета тарифного
регулирования  Волгоградской области				    С.А.Горелова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу
комитета тарифного регулирования Волгоградской области

от 27 декабря 2023 г. № 53/1

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков
электрической энергии, поставляющих электрическую
энергию (мощность) на розничном рынке на 2024 год

руб./кВт ч (без НДС)
	№
п/п
	Наименование гарантирующего поставщика
	Сбытовая надбавка

	население
и приравненные
к нему категории потребителей
	сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь
	прочие потребители
с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств
менее 670 кВт
	прочие потребители
с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств
от 670 кВт до 10 МВт
	прочие
с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств
не менее 10 МВт

	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ПАО "Волгоградэнергосбыт"
	0,61471
	0,61471
	0,27942
	0,27942
	0,64365
	0,97882
	0,30045
	0,60533
	0,21455
	0,32627

	2.
	ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	0,51597
	0,79896
	0,29257
	0,34899
	0,49822
	0,52475
	0,21039
	0,21463
	0,16607
	0,17492

ÊÎÌÈÒÅÒ ÒÀÐÈÔÍÎÃÎ ÐÅÃÓËÈÐÎÂÀÍÈß ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(ÊÒÐ ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ)

ÏÐÈÊÀÇ

____________________

№ _______

Волгоград

О

б

установлении

сбытовых надбавок

гарантирующих поставщиков

на 20

2

4

год

В

соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003

г. №

35

-

ФЗ

"Об электроэнергетике",

постановлени

ем

Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 г. №

1178 "О

ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике"

,

приказ

ами

Ф

АС

России от

21 ноября

2017

г.

№

1554/17

"Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок

гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов

"

и от 10 марта 2022 г.

№

196/22 "Об утверждении Регламента установления цен

(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении

цен (тарифов) и (или) их предельных уровне

й, и формы решения органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного

регулирования тарифов",

Положением

о

комитете

тарифного регулирования

Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской

области от

06 февраля 2014 г. №

32

-

п

,

п р и к а з ы в а

ю

:

у

становить

с 01 января 2024 г

.

по 31 декабря 2024 г

.

сбытовые

надбавки

гарантирующих поставщиков электрической энергии

с календарной разбивкой

согласно приложению к настоящему приказу

.

Ï

ðåäñåäàòåë

ü

êîìèòåòà òàðèôíîãî

ðåãóëèðîâàíèÿ

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

Ñ.À.Ãîðåëîâà

53/1

27 äåêàáðÿ 2023 ã.